2019 年 10 月 11 日

各   位

会 社 名 株 式 会 社  山  善

代 表 者 名 代表取締役社長 長尾 雄次

 （コード番号 8051 東証第１部）

問 合 せ 先 責 任 者 取締役 上級執行役員

 管理本部長 山添 正道

 （TEL 06－6534－3003）

業績予想の修正に関するお知らせ

   当社は、最近の業績動向等を踏まえ、2019 年５月 14 日に公表しました 2020 年３月期の第２四半期

累計期間及び通期の連結業績予想を下記のとおり修正しましたので、お知らせいたします。

記

１．2020 年３月期第２四半期（累計）連結業績予想の修正（2019 年４月 1日～2019 年９月 30日）

売上高 営業利益 経常利益
親会社株主に
帰属する

四半期純利益

1株当たり
四半期純利益

前 回 発 表 予 想 （ Ａ ）
百万円

253,000

百万円

6,800

百万円

6,800

百万円

4,700

円 銭

49.68

今 回 発 表 予 想 （ Ｂ ） 242,000 6,300 6,200 4,000 42.30

増 減 額 （ Ｂ － Ａ ） △11,000 △500 △600 △700

増 減 率   （ ％ ） △4.3 △7.4 △8.8 △14.9

（ご参考）前期第２四半期実績
（2019 年３月期第２四半期累計）

262,263 8,531 8,555 5,703 60.29

２．2020 年３月期通期連結業績予想の修正（2019 年４月 1日～2020 年３月 31 日）

売上高 営業利益 経常利益
親会社株主に
帰属する
当期純利益

1 株当たり
当期純利益

前 回 発 表 予 想 （ Ａ ）
百万円

530,000

百万円

16,000

百万円

16,000

百万円

11,000

円 銭

116.28

今 回 発 表 予 想 （ Ｂ ） 500,000 14,000 14,000 9,500 100.47

増 減 額 （ Ｂ － Ａ ） △30,000 △2,000 △2,000 △1,500

増 減 率   （ ％ ） △5.7 △12.5 △12.5 △13.6

（ご参考）前期実績
（2019 年３月期）

526,364 17,997 17,859 12,184 128.80

３．修正の理由

  当第２四半期累計期間の連結業績は、米中貿易摩擦の激化や半導体市場の悪化の影響などによ

り、国内外における設備投資が大きく冷え込んだことから前回発表予想を下回る見通しとなりま

した。通期の業績予想につきましても、設備投資に対する慎重姿勢が続く見通しであり、前回発

表予想を下回ることが見込まれるため、2020 年３月期第２四半期累計期間及び通期の連結業績予

想を修正いたします。

 なお、当期の配当金につきましては直近に公表しております配当予想からの修正はありません。

 （注）上記の業績予想は、本資料の発表日現在において入手可能な情報に基づき作成したものであり、

実際の業績は、今後の様々な要因によって予想数値と異なる可能性があります。

以 上